Τὸν δὲ φιλόσοφον — εἰ μὴ ἀνάγκη ἦν] Locus procul dubio corruptus est, id quod vel responsio Glauconis docet. Etenim τὸ εἶδέναι non opponitur τῷ ποιεῖσθαι, sed τῷ δοξάζειν vel τῷ οἰεσθαι. P. 578. C: Τεκμαίρομαι σε, ἔφη, ἐκ τῶν προειρημένων ἀληθῆ λέγειν. Ναί, ἦν δ' ἐγώ. ἀλλὰ οὐκ οἰεσθαι χρὴ τὰ τοιαῦτα, ἀλλ' εὖ μάλα τῷ τοιοῦτῳ λόγῳ σκοπεῖν. Accedit quod ποιεῖσθαι, verbum medium, sumendi vel ponendi significatione positum usui loquendi adversatur, ut vere observavit Graser. Specim. Adversar. p. 21. Itaque hic pro ποιῶμεθα acute coniecit legendum esse: τί οἰόμεθα, quo facto verba καὶ καλεῖν pro ὥστε καὶ καλεῖν accipienda eoque αὐτάς, quod ad voluptates philosophi proprias referatur, mente et cogi-

tatione addendum statuit. Sed quamvis ea coniectura admodum speciosa sit, ut et Wiegandio in Zimmermanni Diar. Antiquit. Studior. Zeitschrift für Alterthumswissenschaft, Vol. IX. a. 1842. p. 585 sq. et Car. Fr. Hermann, qui eam in ordinem verborum recepit, plane probata sit, tamen nequaquam ita comparata est, ut eius ope omnes tollantur loci difficultates. Nam utcumque verba distinxeris, laborat certe periculis miserrime inde a verbis: καὶ καλεῖν τῷ ὄντι κ. τ. λ., quae non possunt pro ὥστε καὶ καλεῖν accipi. Neque Glauconis responsio praecedente: τί οἰόμεθα τὰς ἄλλας ἡδονὰς νομίζειν, satis apta est. Itaque locum aliter expedire studuit Schneiderus. Is enim presse sequitur vestigia codicis Parisini optimi et libro-

μεθὰ τὰς ἄλλας ἡδονὰς νομίζουσιν οὐδὲν πρὸς τὴν τοῦ εἰδέναι τὰληθές, ὅπῃ ἔχει, καὶ ἐν [τῷ] τοιοῦτῳ τινὶ αἰεὶ εἶναι μανθάνοντα τῆς ἡδονῆς οὐ πάνν πόρρω, καὶ καλεῖν τῷ ὄντι ἀναγκαίως, ὡς οὐδὲν τῶν ἄλλων δεόμενον, εἰ μὴ ἀνάγκη ἦν; Εὐ, ἔφη, δεῖ εἰδέναι. Cap. VIII. "Ὅτε δὴ οὖν, εἶπον, ἀμφισβητοῦνται ἐκάστου τοῦ εἶδους αἰ ἡδοναὶ καὶ αὐτὸς ὁ βίος, μὴ ὅτι πρὸς τὸ κάλλιον καὶ αἰσχίον ζῆν μὴδὲ τὸ χεῖρον καὶ ἄμεινον, ἀλλὰ πρὸς αὐτὸ τὸ ἥδιον καὶ ἀλυπό-

E. ἐν [τῷ] τοιοῦτῳ τινὶ] ἐν τοιοῦτῳ τινὶ Par. A. denuo collatus. Articulum om. etiam Ven. E. Mon. q. Par. DK. Flor. a. β. γ.

Cap. VIII. "Ὅτε δὴ οὖν —] Laudat Galen. de Hipp. et

rum cum eo conspirantium, ποιῶμεθα servato et οὐδὲν post νομίζουσιν exterminato, verba sic interpretatur: Philosophum vero statuamus reliquas voluptates non valde remotas a voluptate existimare, si cum scientiæ voluptate comparentur, et revera necessarias vocare? Qua tamen ratione vix quisquam acquieverit, quandoquidem ea complura habet, quæ merito improbantur. Tribuitur enim ita verbo ποιῶμεθα notio statuendi et existimandi, qua nunquam polluit, ac præterea etiam οὐ, negandi particula a Platone cum πάνν πόρρω coniuncta, callide pertrahitur eo, quo minime trahenda fuit. Itaque fatendum est locum ne nunc quidem aut emendatum tuto aut probabiliter explicatum esse. Ipsa tamen sententia quid requirat, videmus et ipsi olim de universæ periodi structura falsi simus iudicio nostro. Itaque nunc quid sentiamus, apertius declarare licebit. Tenemus autem etiam nunc quod olim coniecimus: μὴ οἰώμεθα, quod quomodo intelligendum sit, facile perspicietur ex iis, quæ

supra ad Libr. VIII. p. 552. D. de coniunctivo deliberativo cum μὴ coniuncto exposuimus. Significat enim hoc: num non credamus, sollen wir nicht glauben, h. e. sanequam est credibile. Iam vero hac emendatione probata consequens est, ut οὐδὲν post νομίζουσιν retinendum sit, quippe quod ad sententiam plane sit necessarium. Quibus ita constitutis totus locus iam facillimam habet explicationem, ut ne litterula quidem loco movenda videatur. Est enim sententia ipsius hæc: Philosophum autem, inquam ego, num non putemus ceteras voluptates nihili aestimare (comparatas) ad voluptatem veri cognoscendi, quomodo istud natura sua sese habeat, et in tali statu (cognitionis et studii veritatis) inter discendum semper versandi a (vera) voluptate haud sane procul, atque illas (τὰς ἄλλας ἡδονὰς) vocare revera necessarias, quippe ceteris nihil indigentem, nisi necessitas (nothwendiges Bedürfniss) incidit? Etenim ad verba: ἐν τῷ τοιοῦτῳ — οὐ πάνν πόρ-

τερον, πῶς ἂν εἰδείμεν, τίς αὐτῶν ἀληθέστατα λέγει; 582 Οὐ πάνν, ἔφη, ἔγωγε ἔχω εἰπεῖν. Ἄλλ' ὧδε σκόπει. τίμιν χρῆ κρίνεσθαι τὰ μέλλοντα καλῶς κριθήσεσθαι; ἄρ' οὐκ ἐμπειρία τε καὶ φρονήσι καὶ λόγῳ; ἢ τούτων ἔχοι ἂν τις βέλτιον κριτήριον; Καὶ πῶς ἂν; ἔφη. Σκόπει δὴ τριῶν ὄντων τῶν ἀνδρῶν τίς ἐμπεριότατος πασῶν ἂν εἶπομεν ἡδονῶν; πότερον ὁ φιλοκερδής, μανθάνων αὐτὴν τὴν ἀλήθειαν οἶόν ἐστιν, ἐμπειρότερος δοκεῖ σοι εἶναι τῆς ἀπὸ τοῦ εἰ- B

Plat. Dogm. VI. p. 298. ed. Bas., ubi οὐ et ἐκάστου ἴδοι scribitur.

P. 582. B. ἐμπειρότερος δοκεῖ] ἐμπειρότατος Ald. Bas. 1. 2. codd. Paris. DK.

ῶ ex superioribus intelligendum est: τὴν τοῦ; ordo autem eorum sic instituendus videtur: καὶ πρὸς τὴν τοῦ αἰεὶ μανθάνοντα εἶναι οὐ πάνν πόρρω τῆς ἡδονῆς, et semper discentem non ita procul abesse a voluptate. Nam ita πόρρω εἶναι τινος usurpari solere, ad Phaedon. p. 96. E. ostendimus. Theæt. p. 151. C: πόρρω ὄντες τοῦ εἰδέναι, ὅτι cfr. De Rep. I. p. 343. C. Lysid. p. 212. A. al. In istis vero: οὐ πάνν πόρρω ἡδονῆς urbana inest litotes, qua significatur philosophum ad τὴν ἡδονὴν utique quam proxime accedere. Nec vero illud negligendum, quo non animadverso facile a recto aberraveris, τὴν ἡδονὴν numero singulari positum, prudenti consilio discerni ab ταῖς ἡδοναῖς sive voluptatibus, quibus alii præter sapientem fruuntur, quos tamen hic spernit, nisi quatenus naturæ necessitatibus inserviant. Porro ἐν τῷ τοιοῦτῳ τινὶ dictum est absolute, ut ἐν τοῖς τοιοῖσδε et similia, de quibus v. ad Menexen. p. 238. B. p. 244. B., significatque in tali conditione; quod quid sit, ἐκ παραλλήλου declaratur proximo μανθάνοντα. Quanquam refingendum videtur